MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 003/2023, referente ao PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público do IFS, faz divulgar a RETIFICAÇÃO DO
RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DO TEMA PARA PROVA DIDÁTICA no referido certame:

Onde se lê:

CAMPUS ÁREA TEMA SORTEADO

ARACAJU HISTÓRIA Tema 02: A crise do império e a implantação da República colonial.
 Público-alvo: Curso técnico integrado, nível médio.

Leia-se:

CAMPUS ÁREA TEMA SORTEADO

ARACAJU HISTÓRIA
Tema 02: A crise do império e a implantação da República: Brasil e

Sergipe.
 Público-alvo: Curso técnico integrado, nível médio.

*Os demais temas sorteados permanecem inalterados.

Aracaju, 10 de outubro de 2023.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 003/2023

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DO TEMA PARA PROVA
DIDÁTICA